
 
 

Zápis z 63. zasedání AS FF UHK, konaného dne 22. 3. 2018                      str. 1/4 

 

č. j. DFF/153/18 
 
 

ZÁPIS z 63. zasedání  
Akademického senátu Filozofické fakulty UHK, 

konaného dne 22. března 2018 
 
Přítomni: členové AS FF UHK dle přiložené prezenční listiny. 
Omluvena: Bc. K. Doležalová (Erasmus), V. Herčík se dostavil v průběhu projednávání druhého bodu 
jednání. 
Hosté: dr. P. Springerová, dr. P. Dočekalová, dr. Beran, dr. L. Koreň. 
 

Dr. Joukl, předseda senátu, přivítal přítomné hosty a členy senátu a zahájil 63. zasedání AS FF 
UHK. Konstatoval, že akademický senát je přítomností nadpoloviční většiny členů obou komor 
usnášeníschopný. Omluvil Bc. K. Doležalovou a V. Herčíka, který přijde v průběhu zasedání. Hlasování o 
všech návrzích bude probíhat veřejně.  
 
Program jednání: 

1. Žádost o institucionální akreditaci pro oblast vzdělávání Historické vědy pro bakalářské, 
magisterské a doktorské studijní programy  

2. Návrh Statutu FF UHK  
3. Návrh na zřízení Centra terénní archeologie při Katedře archeologie FF UHK  
4. Návrh Statutu Centra terénní archeologie při Katedře archeologie FF UHK  
5. Návrh Statutu Centra urbánní historie FF UHK (Centrum urbánní historie FF UHK bylo schváleno 

v roce 2017) 
6. Různé – bez písemných podkladů: 

6.1. Informace o průběhu příprav vzniku Komise pro studenty ÚSP při AS FF UHK 
6.2. Výše doktorandských stipendií na FF v návaznosti na plošné navýšení částky 
6.3. Představení Ústavu sociální práce FF UHK z pohledu specifikace realizovaných studijních 
oborů a jejich zaměření  

 
K přednesenému návrhu programu jednání byl doplněn bod jmenování dr. Koreně členem Vědecké rady 
FF UHK. Bod byl na doporučení dr. Joukla zařazen na začátek jednání. 

 
Hlasování o navrženém programu jednání: 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                6  Pro:                 3 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   2 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil program jednání. 
 

 
1. Jmenování dr. Koreně členem Vědecké rady FF UHK 

Návrh přednesla dr. Springerová, děkanka FF UHK. 
V diskusi vystoupili: dr. Springerová, dr. Koreň, dr. Joukl. 
 
Hlasování o návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                 6  Pro:                 3 
Proti:              0  Proti:              0 
Zdržel se:       0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   2 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK dal předchozí souhlas ke jmenování dr. Koreně členem 
Vědecké rady FF UHK. 

 



 
 

Zápis z 63. zasedání AS FF UHK, konaného dne 22. 3. 2018                      str. 2/4 

 

 
2. Žádost o institucionální akreditaci pro oblast vzdělávání Historické vědy pro bakalářské, 

magisterské a doktorské studijní programy  
Zpracovatelkou podkladů byla dr. Dočekalová, proděkanka FF UHK, která přednesla úvodní slovo. 
V diskusi vystoupili: dr. Springerová, dr. Dočekalová, dr. Joukl, Mgr. Kolda. 
V průběhu projednávání se dostavil V. Herčík. 

 
Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                             Studentská komora: 

Pro:                6  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni: 0 
  

 Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK projednal žádost o institucionální akreditaci pro oblast 
vzdělávání Historické vědy pro bakalářské, magisterské a doktorské studijní programy a 
doporučuje ji ke schválení Vědecké radě FF UHK. 

 
 

3. Návrh Statutu FF UHK 
Zpracovatelem podkladu byl dr. Beran, který seznámil přítomné senátory a hosty se zapracovanými 
změnami a návrhy. 
V diskusi vystoupili: dr. Springerová, dr. Beran, dr. Dočekalová, dr. Koreň, dr. Joukl, dr. Prouza, Mgr. 
Kolda. 
 
Hlasování o návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                6  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil návrh Statutu FF UHK. 
 
 
4. Návrh na zřízení Centra terénní archeologie při Katedře archeologie FF UHK  

Předkladatelem návrhu byla dr. Springerová, děkanka FF UHK. Návrh komentoval dr. Mangel. 
V diskusi vystoupili: dr. Springerová, dr. Joukl, dr. Mangel, dr. Truhlářová, Mgr. Kolda. 
Diskuse k bodům 4–6 proběhla současně. 
 
Hlasování o návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                6  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   1 

 
Akademický senát Filozofické fakulty UHK rozhodl zřídit Centrum terénní archeologie při Katedře 
archeologie FF UHK. 
 

 
5. Návrh Statutu Centra terénní archeologie při Katedře archeologie FF UHK  

Zpracovatelem návrhu byl dr. Thér, návrh okomentoval dr. Mangel. 
V diskusi vystoupili: dr. Springerová, dr. Joukl, dr. Mangel, dr. Truhlářová, Mgr. Kolda. 
Diskuse k bodům 4–6 proběhla současně. 
 
 
 



 
 

Zápis z 63. zasedání AS FF UHK, konaného dne 22. 3. 2018                      str. 3/4 

 

 
 

 
Hlasování o návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                6  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil Statut Centra terénní archeologie při Katedře 
archeologie FF UHK. 

 
 

6. Návrh Statutu Centra urbánní historie FF UHK (zřízení Centra urbánní historie FF UHK bylo 
schváleno v roce 2017) 

Paní děkanka předložila návrh statutu centra, jehož zřízení bylo schváleno na 57. zasedání AS FF UHK 
dne 8. března 2017. 
V diskusi vystoupili: dr. Springerová, dr. Joukl, dr. Mangel, dr. Truhlářová, Mgr. Kolda. 
Diskuse k bodům 4–6 proběhla současně. 
 
Hlasování o návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                6  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil Statut Centra urbánní historie FF UHK. 
 
 

7. Různé: 
7.1. Informace o průběhu příprav vzniku Komise pro studenty ÚSP při AS FF UHK 

 Bod předložila L. Grundmannová ve spolupráci s dr. Truhlářovou. 
 V diskusi vystoupili: dr. Joukl, dr. Truhlářová, L. Grundmannová. 
 
 

7.2. Výše doktorandských stipendií na FF v návaznosti na plošné navýšení částky 
Bod předložila dr. Dočekalová. 

 V diskusi vystoupili: dr. Springerová, dr. Dočekalová, dr. Joukl, dr. Truhlářová. 
 
 

7.3. Představení Ústavu sociální práce FF UHK z pohledu specifikace realizovaných 
studijních oborů a jejich zaměření 
Bod předložila dr. Truhlářová, která předala přítomným tabulky o studijních oborech a  
komentovala je. 

 V diskusi vystoupili: dr. Springerová, dr. Joukl, dr. Truhlářová. 
 
Následující body byly zařazeny dodatečně. 
 

7.4. Představení studentské akce Vyjdi ven 
Bod předložil dr. Joukl, akci představila L. Grundmannová. 
V diskusi vystoupili: dr. Beran, L. Grundmannová. 
 
 
7.5. Představení agendy dr. Koreně jako proděkana FF UHK 
Bod předložila dr. Springerová a předala slovo dr. Koreňovi. 

 
 
 



 
 

Zápis z 63. zasedání AS FF UHK, konaného dne 22. 3. 2018                      str. 4/4 

 

 
 
 
Na závěr dr. Joukl vyzval přítomné k promyšlení předběžných termínů zasedání Akademického senátu FF 
UHK v následujícím akademickém roce. 
 
Po vyčerpání všech diskusních příspěvků a dotazů pan předseda zrekapituloval průběh dnešního 
zasedání s následujícím usnesením: 

Akademický senát FF UHK na svém 63. zasedání, konaném dne 22. března 2018:  
I. rozhodl zřídit Centrum terénní archeologie při Katedře archeologie FF UHK; 
II. dal předchozí souhlas ke jmenování dr. Koreně členem Vědecké rady FF UHK; 
III. schválil návrhy: 

a) vnitřního předpisu FF UHK: Statut FF UHK;  
b) Statut Centra urbánní historie FF UHK; 
c) Statut Centra terénní archeologie při Katedře archeologie FF UHK; 

IV. projednal žádost o institucionální akreditaci pro oblast vzdělávání Historické vědy pro bakalářské, 
magisterské a doktorské studijní programy a doporučuje ji ke schválení Vědecké radě FF UHK. 

 
Akademická komora: 

        
Studentská komora: 

Pro:                6  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0  Nepřítomni:   1 

 

Pan předseda poděkoval všem přítomným za konstruktivní jednání a ukončil  
jednání Akademického senátu FF UHK v 11:42 hod. 

Příští zasedání AS FF UHK se bude konat 31. 5. 2018 od 9:00 hod. v učebně B2. 
          

     
 
 
         ………………………………………… 
         
               PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 
                    předseda AS FF UHK 

 
 
Přílohy: č. 1 Prezenční listina /přiložena k písemnému originálu zápisu z jednání/   
Zapsala: K. Burianová 


